
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  23 

Věc: 

Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 

schválení dotačního programu 

Důvod předložení: 

Schválení dotačního programu a výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020, prioritní osa 2, investiční priorita 1, 

specifický cíl 2.1 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

3 000 000,00 Kč v Regionálním podpůrném fondu na krytí nákladů v případě zpožděných 

plateb z Operačního programu Životní prostředí a případného hrazení administrativních 

nákladů, které nelze hradit z projektu 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie přípravy a realizace 

projektů 

Ing. Darja Boudníková,                                                    

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:  26/98R/2015 

dne: 

25.11. 2015 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

1. 12. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Dotační program na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 

Výzva k podávání žádostí o poskytnutí dotace 

 



 

 

 
2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

Dotační program na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje svým Usnesením č. 11/87R/2015 ze dne 22. 7. 2015 schválila přípravu 

projektového záměru a podání žádosti Ústeckého kraje jako příjemce dotace a Usnesením č. 

18/92R/2015 ze dne 16. 9. 2015 schválila systém proplácení, časové způsobilosti výdajů a 

spolufinancování administrativních výdajů v rámci 16. Výzvy Ministerstva životního prostředí 

Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 v souladu s Prioritní osou 2 – Zlepšování 

kvality ovzduší v lidských sídlech, Specifický cíl 2.1 – Podpora snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva koncentracím znečišťujících látek. 

Z dotace, kterou Ústecký kraj získal z Operačního programu Životní prostředí, je vyčleněno     

156 310 680,00 Kč na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva a odvíjí se od počtu kotlů 

k výměně se zohledněním kvality ovzduší v dotčeném území, tj. Ústeckém kraji. Počet 

realizovaných dílčích projektů (výměna kotle na pevná paliva) musí být do konce roku 2018 (při 

vyhlášení krajských výzev do konce roku 2017) v Ústeckém kraji v minimálním počtu 1 080 

výměn. 

Administrací programu včetně provádění hodnocení žádostí o dotace je pověřen Odbor strategie, 

přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Od poloviny listopadu 2015 je připravována informační kampaň, která začíná v současné době 

probíhat. 

Účelem dotačního programu je výměna stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové 

účinné nízkoemisní tepelné zdroje v rodinných domech určených k bydlení na území Ústeckého 

kraje, u kterých je vlastníkem fyzická osoba. 

Důvodem podpory stanoveného účelu dotace je dosažení pozitivního přínosu a zlepšení kvality 

životního prostředí na území Ústeckého kraje snížením emisí znečišťujících látek z lokálních 

zdrojů vytápění. 

Veškeré kroky jsou konsultovány a schvalovány Ministerstvem životního prostředí. 

Dotační program na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) bude 

zveřejněn po schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje po dobu 30 dní na úřední desce 

Ústeckého kraje a po uplynutí této doby běží počátek lhůty pro podání žádostí. 

Výzva v rámci dotačního programu byla konsultována s legislativně právním odborem. 

 

Vyjádření LP odboru: 

Po provedení navržených úprav v návrhu dotačního programu po právní stránce bez připomínek. 

 


